

Protokół nr 13
z posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów
odbytego w dniu 28 marca 2008 r.

Otwarcia posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów dokonała Pani Elżbieta Rybak – Zastępca Przewodniczącego Komisji, która powitała członków Komisji oraz przedstawiła planowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia:

- 1. Zaopiniowanie sprawozdania Wójta z wykonania budżetu gminy za 2007 r.**
- 2. Omówienie wykonania zadań wieloletniego planu inwestycyjnego.**
- 3. Sprawy bieżące i różne.**

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano żadnych uwag i został przyjęty jednogłośnie. Następnie Zastępca Przewodniczącego Komisji przystąpiła do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodała, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśniła, iż jest możliwość również w dniu dzisiejszym zapoznania się z treścią tego protokołu.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie przez członków Komisji.

Ad. 1.

Przystępując do realizacji zaplanowanego porządku obrad poproszono o zabranie głosu Pana Wiesława Kaczmarka – Skarbnika Gminy i udzielenie informacji dotyczących realizacji budżetu w 2007 roku. Na wstępie swego wystąpienia Pan Skarbnik przypomniał zebrany, iż Budżet Gminy na 2007 rok został uchwalony dnia 26 stycznia 2007 roku, a w trakcie jego wykonania było dokonanych kilka zmian przez Radę Gminy w drodze uchwał i przez Pana Wójta poprzez Zarządzenia. Następnie poinformował zebranych, iż w większości dochody zostały wykonane w 100%, a nawet powyżej. W dalszej części Pan Skarbnik szczegółowo omówił realizację dochodów zaznaczając, iż w porównaniu z rogiem ubiegłym wzrosły zaległości z tytułu wpływów z podatku, z kolei zaległości z tytułu wpływów z czynszów mieszkaniowych i dzierżawnych uległy zmniejszeniu.

W tym miejscu radny Gniłka zapytał, czy można w jakiś sposób wyegzekwować te zaległości. W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił, iż wysyłane są upomnienia do tych osób a następnie sprawa zostaje przekazywana komornikowi, który próbuje ściągać zaległości od dłużników. Kontynuując omawianie sprawozdania Pan Skarbnik przedstawił członkom Komisji realizację wydatków, a następnie inwestycje wykonane w roku ubiegłym.

Do omówionego tematu członkowie Komisji nie zgłosili uwag, a przedmiotowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Do omówienia kolejnego punktu został poproszony Pan Zbigniew Parzybut, który przedstawił Komisji sprawozdanie z wykonanych zadań inwestycyjnych za 2007 rok według wieloletniego planu inwestycyjnego. Sprawozdanie to stanowi również załącznik do niniejszego protokołu.

W dalszej części Pan Parzybut wyjaśnił, iż na drogę w miejscowości Ruda nadal nawożone jest kruszywo.

Następnie radny Gniłka zauważył, iż przeciąga się sprawa dokumentacji na remont Ośrodka Zdrowia w Brzykowie.

W odniesieniu do tej uwagi Pan Parzybut wyjaśnił, iż jeżeli prace nad dokumentacją będą się nadal przedłużały to wówczas będą naliczane odsetki i obniżą się koszty wykonania tego projektu. Następnie poinformował, iż należy przymierzyć się do złożenia wniosku na budowę wodociągu w Patokach. Kontynuując wyjaśnił również, iż w trakcie aktualizacji są dokumentacje na przebudowę ul. Słowackiego i ul. Kopiec a także drogi gminnej Dąbrowa Widawska – Wielka Wieś – granice gminy.

Następnie radny Gniłka zapytał kiedy zostaną wykonane dokumentacje na zaplanowane przez Komisję Rolnictwa nakładki.

Pan Parzybut wyjaśnił, iż są to projekty uproszczone w związku z tym można je zlecić we wrześniu.

W tym miejscu ponownie głos zabrał radny Gniłka, który zapytał czy nie można zlecić tego wcześniej, aby zdążyć ogłosić przetarg już w styczniu i jak długo ważna jest dokumentacja.

W odpowiedzi Pan Parzybut wyjaśnił, iż dokumentacja jest ważna przez pół roku ponadto nie widzi potrzeby sporządzania tak wcześnie dokumentacji.

Następnie radny Telega zapytał czy program IPI będzie realizowany.

Pan Parzybut wyjaśnił, iż na obecną chwilę nie może udzielić odpowiedzi na to pytanie gdyż nie uczestniczy w spotkaniach, a z tego co wie kwestia realizacji programu nie jest jeszcze do końca wyjaśniona. W dalszej części wyjaśnił także, iż korzystając z programu odnowa wsi można pozyskać dofinansowanie do budowy wodociągów i kanalizacji a także dróg. Kontynuując Pan Parzybut udzielił informacji dotyczących pozyskiwania funduszy na realizację poszczególnych przedsięwzięć. Podkreślił przy tym, iż Urząd Marszałkowski a nawet wytyczne Unii Europejskiej są bardziej przychylne do realizacji większych projektów.

Jako kolejny głos zabrał radny Gniłka, który zapytał jak wygląda sprawa podłączy do wodociągu w Józefowie Widawskim.

W odpowiedzi na powyższe Pan Parzybut wyjaśnił, iż dokumentacja została zrobiona na budowę wodociągu i przyłączy. Dodał, iż analogiczna sytuacja jest w miejscowości Patoki. Następnie wyjaśnił, w jaki sposób, każdy mieszkaniec może dokonać podłączenia do sieci. Ponadto wyjaśnił, iż znacznie inna jest sytuacja wówczas, gdy sporządzona jest dokumentacja tylko na nitkę wodociągową. Następnie wyjaśnił, iż w takim przypadku każdy indywidualnie będzie musiał robić projekt na przyłączy. Kontynuując przedstawił członkom Komisji przybliżony koszt budowy wodociągu w Patokach, a także omówił kwestię wykonania przecisku pod torami, a mianowicie wyjaśnił, jakie są wymogi ze strony zarządu kolejowego. Na zakończenie wyjaśnił kwestię budowy nakładek zaplanowanych na ten rok.

Z uwagi na brak dodatkowych pytań Zastępca Przewodniczącego podziękowała Panu Parzybutowi za przybycie i udzielenie informacji dotyczących omawianego tematu.

Ad. 3.

W tym punkcie członkowie Komisji po krótkiej dyskusji wystosowali następujący wniosek do Wójta Gminy:

1. Komisja wnioskuje o przyspieszenie wykonania projektów na budowę zaplanowanych nakładek oraz na oświetlenie uliczne.

Następnie Zastępca Przewodniczącego podziękowała zebranych za udział w posiedzeniu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Jolanta Szuleta

Przewodniczący
Komisji ds. Budżetu i Finansów

Ireneusz Płóciennik